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Spørgsmål 66:
”Ministeren bedes redegøre for, hvordan de mange fejl i toldangivelserne søges 
nedbragt, og hvad der har forårsaget dem.”

Svar:
I mit foreløbige svar af 17. december 2009 har jeg lagt til grund, at spørgsmålet 
er foranlediget af henholdsvis Rigsrevisionens beretning 18/ 2008 til Statsreviso-
rerne om revisionen af EU-midler i Danmark 2008 og beretning 19/2008 til 
Statsrevisorerne om revision af statsregnskabet for 2008 og Statsrevisorernes 
bemærkninger til beretningerne.

I den forbindelse gav jeg tilsagn om, at besvare spørgsmålet endeligt, når jeg 
havde afgivet min redegørelse til Statsrevisorerne vedrørende henholdsvis beret-
ning 18/2008 om revisionen af EU- midler i Danmark i 2008 og beretning
19/2008 om revision af statsregnskabet for 2008. Disse redegørelser har jeg 
sendt til Statsrevisorerne den 25. januar 2010. Redegørelserne offentliggøres den 
2. februar 2010.

Som jeg nævnte i min redegørelse til Statsrevisorerne foretager flertallet af im-
portørerne i Danmark elektronisk fortoldning, hvor de via internettet indberetter 
de oplysninger, der er nødvendige for fortoldningen. Angivelserne i importsy-
stemet kan opdateres løbende og ændre statuskode. Fejlene i toldangivelserne
kunne alene tilskrives manglende kvalitet i importørernes indberetninger.

SKAT søgte at få nedbragt omfanget af fejlene ved at gennemføre generelle in-
formationskampagner og kontroltiltag både i 2007 og 2008.

I 2009 har SKAT iværksat yderligere 3 nye initiativer: 

 For det første en landsdækkende indsats over for store virksomheder med
det formål at begrænse risici og afklare tvivl på forhånd og inden angivel-
sen sendes til SKAT. Indsatsen er iværksat, da de 100 største indbetalere 
af told tegner sig for 75 % af det samlede provenu, og at de 20 største ind-
betalere tegner sig for over 40 % af provenuet. Systemfejl eller misforstå-
elser af de ofte komplicerede regler kan derfor få betydelige konsekvenser 
for den korrekte afregning. Indsatsen skal ifølge planen være afsluttet med 
udgangen af 2009 og afrapporteres ved udgangen af første kvartal 2010. 

 For det andet har SKAT startet et projekt ”Compliance told” (dvs. told 
ifølge reglerne), der skal kortlægge niveauet for regelefterlevelse for de 
oplysninger på toldangivelserne, der har betydning for afregningen af tol-
den. Endvidere skal projektet afdække årsagerne til manglende regelefter-
levelse. SKAT vil på baggrund af disse oplysninger planlægge målrettede 
initiativer til styrkelse af regelefterlevelsen. Projektet skal ifølge planen 
være afsluttet ultimo juni 2010



2

 For det tredje har SKAT påbegyndt et projekt til at højne kvaliteten af for-
toldningsangivelserne, Mofia (Monitoreringsprojekt for importangivelser). 
Projektet skal medvirke til en målrettet daglig kontrol og opfølgning og 
dermed reducere fejl og mangler i toldangivelserne, inden angivelsen er 
antaget, og varerne frigivet. Kontrollen vil bestå i en stikprøvevis doku-
mentkontrol af angivelser. Resultatet af kontrollen skal indberettes til en 
nyetableret database, og oplysningerne vil kunne bruges som grundlag for 
den fremtidige indsatsplanlægning mv. 

De tre initiativer er valgt, så SKAT kan få større viden om, hvor det er vanskeligt 
for virksomhederne at angive korrekt, og derved løbende målrette initiativer til 
styrkelse af regelefterlevelsen, øge kvaliteten i fortoldningerne og forbedre vej-
ledning af virksomhederne. 

Som jeg nævnte i min redegørelse til Statsrevisorerne, er jeg tilfreds med SKATs 
initiativer. 


